

Referat fra møde i Temagruppen for Økonomi og Opfølgning



Referat fra møde den 1. september 2011

Tid: Kl. 9.30 – 12.00

Sted: Regionshuset Viborg, lokale F7

Dato 06-09-2011

Sagsbehandler Pia Wiborg Steen

Pia.Steen@stab.rm.dk

Tel. +45 7841 2204

Sagsnr. 1-01-72-36-08

Side 1

Deltagere:

Per Adelhart – Randers Kommune
Jan Væring – Randers Kommune
Karsten Kvistgaard – Holstebro Kommune
Søren Kristensen – Aarhus Kommune
Niels Erik Kristensen – Viborg Kommune
Thomas Kure Jepsen – Region Midtjylland
Preben Sørensen – Region Midtjylland
Leif P. Christensen – Region Midtjylland
Pia Ask Steen – Region Midtjylland
Karsten Bolvig – Region Midtjylland
Jens Bejer Damgaard - Region Midtjylland

Afbud:

Søren Grotkjær – Horsens Kommune
Rikke Karlsen – Silkeborg Kommune
Jenny Humeniuk – Skive Kommune
Jakob Søgaard – Region Midtjylland
Jens Bejer Damgaard - Region Midtjylland

1. Region Midtjyllands Projekt Kronikerdata

Referat:

Lone Kærsvang fra Nære Sundhedstilbud, Region Midtjylland holdt oplæg om Projekt Kronikerdata, et projekt der sætter fokus på kroniske patienter i Region Midtjylland. Formålet med projektet er, at understøtte den tværsektorielle kronikerindsats ved at skabe populations- og patientoverblik.

Udvalget konkluderede efter oplægget, at det ville være relevant, at få Lone Kærsvang til dels at holde et oplæg for forebyggelseskoordinatorer i regionens kommuner samt eventuelt opstarte et samarbejde med Randers Kommune. Hvis andre kommuner skulle have interesse i at opstarte et projekt med Projekt Kronikerdata, er I meget velkomne til at kontakte Pia Steen.

Pia Steen tager initiativ til at sætte Lone Kærsvang i kontakt med relevante interessenter.

Bilag:

Oplæg fra Lone Kærsvang

2. Referat fra forrige møde

Referat:

Referat godkendt uden yderligere kommentarer.

3. Økonomi

Referat:

Regionen orienterede om forventningerne til de kommunale indtægter.

De nuværende prognosemodeller formår ikke at tage hensyn til de implementeringsproblemer, der er opstået i forbindelse med indførelse af et nyt patient administrativt system (Midt EPJ). Problemet er, at registreringer i det nye system ikke kommer igennem til Indenrigs- og Sundhedsministeriets datahåndtering og videre til afregning. Regionen viste efterfølgende aktiviteten opgjort i "PAS" registreringer, der viste en mindre aktivitetsfremgang (opgørelse af aktivitet opgjort i "PAS" vedhæftet).

Der efterspurgtes fra kommunernes side en konkret vurdering / opgørelse af, hvad problemerne med EPJ har af betydning for de enkelte kommuner – dette således at de enkelte kommunerne (og regionen) har et grundlag for at lave valide prognoser omkring deres forventede årsresultat for den kommunale medfinansiering / finansiering for 2011.

Behovet for at udvikle den nuværende prognosemodel blev drøftet, i lyset af den kommende stigning i den kommunale medfinansiering fra 2012 og frem. Det bliver blandt andet mere afgørende, at regionen mere systematisk formidler konkret viden om konsekvenserne af omlægnings, strukturtilpasninger, og andet, af betydning for den kommunale medfinansiering og finansiering

Bilag:

Aktivitetsopgørelse

4. Nøgletal

Referat:

Regionen orienterede om nøgletallene. De samme forbehold som gjaldt prognosen, blev udtrykt for nøgletallene. Det var enighed i udvalget om, at en reel sammenligning af 2010 og 2011 måtte vente til året er afsluttet.

Der blev på mødet rejst spørgsmålet om, hvorvidt implementeringsproblemer med EPJ påvirker indberetningen af færdigbehandlede patienter. Dette undersøger regionens administration.
En implementeringsplan for EPJ er ligeledes vedhæftet til orientering.

Bilag:
Implementeringsplan.

5. Opfølgning på færdigbehandlede patienter

Referat:
Følgrebrev og spørgeskema til kommunerne vedrørende opfølgning på afregning af færdigbehandlede patienter blev drøftet. Temagruppen besluttede at sammen med spørgeskemaet, skulle der udsendes en opgørelse af færdigbehandlede, som er registeret hos Regionen for hver enkelt kommune.

Spørgeskemaet udsendestil kommunerne i en forsøgsrunde i efteråret 2011, og det forventes, at resultaterne heraf kan fremlægges på næste møde i Temagruppen for økonomi og opfølgning. Ligeledes drøftes på næste møde, om der skal ske en tilpasning af spørgeskema.

6. Opfølgningsplanen

Referat:
Opfølgningen på Sundhedsaftalen er godt i gang på flere niveauer. Der blev orienteret om, at der netop er udsendt en opfølgning på fire mål fra Sundhedsaftalen, som der konkret skal følges op på i klyngerne. Når der foreligger et resultat fra samtlige klynger, fremlægges det for Temagruppen for Økonomi og Opfølgning. Resultatet forventes at kunne blive forelagt på næste møde.

Derudover drøftede temagruppen, at et fokus på opgaveoverdragelse skal opstartes. Derfor overvejes nu, hvorvidt Temagruppen for Opgaveoverdragelse skal deltage på næste møde, til en drøftelse af, hvordan opgaven kan gribes an.

7. Temadag om psykiatri den 6. oktober

Referat:
Programmet for temadagen for Økonomigruppen om psykiatri blev gennemgået. Per Jørgensen fra Psykiatri, Region Midtjylland har bekræftet at han holder et oplæg om psykiatriens paradigmeskift. Pia Steen følger derudover op på Silkeborg Kommune vedrørende et oplæg om Psykiatriens Hus.
Invitation udsendes medio september 2011, men en lidt længere formålsbeskrivelse af dagen i selve invitationen.
Der lægges op til at hver Kommune kan tilmelde 4-5 deltagere – heraf 1-2 fagfolk.

8. Fremtidige møder

Referat:

På næste møde den 2. november 2011 vil der være et oplæg fra Randers Kommune om ledelsesinformationssystem, der er udarbejdet af Rehfeld, som et supplement til KØS.

Ligeledes vil en mødeplan for 2012 blive præsenteret.

Hvis der er andre punkter temagruppen ønsker på dagsorden, kan det sendes til Pia Steen eller Thomas Kure Jepsen.

9. Dagsorden Sundhedsstyregruppen

Referat:

Dagsorden blev gennemgået, og der blev spurgt ind til punktet om opfølgende hjemmebesøg. Særligt var der spørgsmål til metoden for den rapport fra DSI, som er lavet om de opfølgende hjemmebesøg.

Spørgsmål herom kan rettes til Linda Kirkegaard i Nære Sundhedstilbud.

10. Eventuelt

Referat:

Temagruppen efterspurgte status på nationale indikatorer i forbindelse med Sundhedsaftalen. Indikatorerne præsenteres på Sundhedsstyrelsens konference om Sundhedsaftalerne i Vejle den 11. oktober 2011. Derudover vil Jens Bejer Damgaard orientere herom på næste møde i temagruppen.

Venlig hilsen

Pia Wiborg Steen
AC-Fuldmægtig